[image: image1.png]

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	228.04.2021

	№ 142

	пгт Тужа

О принятии жилого помещения и включении его

в специализированный жилищный фонд
В соответствии со статьями  296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006  № 42  «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», статьями 32, 42 Устава муниципального образования Тужинский муниципальный район, на основании муниципального контракта от 12.04.2021 года № 0140300037721000001,  в целях реализации прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на однократное предоставление  благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в имущественную казну муниципального образования Тужинский муниципальный район жилое помещение (квартиру), расположенную на 1 этаже брускового дома по адресу: Кировская область, Тужинский район, пгт Тужа, ул. Набережная, д. 33, кв. 2, кадастровый номер 43:33:310105:237, 1981 года постройки, общей площадью 36,1 кв. метров, стоимостью 624 000,00 рублей.

2. Включить в специализированный жилищный фонд муниципального образования Тужинский муниципальный район с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилое помещение (квартиру), указанное в пункте 1 настоящего Постановления.
3.  Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам Клепцову Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района                    Л.В. Бледных

[image: image1.png]